
ČVUT – FEL vítězí v národním kole 

„Freescale Race Challenge 2010“  
 

 Ve dnech 9 – 10 dubna 2010 se uskutečnilo v Rožnově pod Radhoštěm 
československého finále závodu „Freescale Race Challenge 2010“. Úkolem 
zúčastněných studentů bylo postavit elektropohon autíčka a vytvořit algoritmus 
pro řízení na neznámou autodráhu, na které zajede nejkratší čas na 10+10 
okruhů. 

Počet účastníků z jednotlivých elektrotechnických fakult Česko-Slovenska 
byl dán počtem účastníků fakultních kol a jejich kvalitou – postup na divokou 
kartu. Ve finále byly zastoupeny fakulty v následujících počtech  : 

ČVUT Praha:   4 
ZČU Plzeň:   2 
VUT Brno, FEKT:   3 
VUT Brno, FIT:   1 
TU Ostrava:    2 
Žilinská Univerzita:  1 
Podrobnější informace jsou na adrese  -      
http://hw.cz/FRC2010 
 

 
Během finálového soutěžení „Freescale Race Challenge 2010“ se 

uskutečnily dva závody   1 - FRC2010: Country Final - CZ&SK 

2 - FRC2010: Tournament - CZ&SK 

 V obou závodech potvrdil své kvality a zvítězil tým z ČVUT-FEL  

Vladimír Černý   -  Břetislav Bakala 

3. ročník oboru „Elektronika a sdělovací technika“ 

 

http://hw.cz/FRC2010


 

 

 

  

Čekání na start, lehká nervozita …  Záludná dráha v Rožnově …  

  

Závodní auto v plné rychlosti .. Kontrola aut před startem  

 

 



Trochu ze zákulisí přípravy v dlouhé noci před dnem velkého závodu  … 

  

Během testování nevydržel H-můstek, 
¨“Felék“ si umí poradit …  

I takto může vypadat vítězný vůz … 

  

Ladění a přestavba vozu, den předem … Je nutno vše překontrolovat …. 

  

Ladění vozu končí krátce nad ránem, stíháme 
vlak směr - Radhošť  

A jdeme na start 

 


